Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа
г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская
область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.

Рощинская, д. 6
ИНН 4704036628, КПП 470401001

ОГРН 1034700874317
Телефон 8(81378) 43938

Телефон/факс 8(81378) 44266
Email: mbou_svetl@mail.ru
■■/f&etc&D'iSb №
На № от

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,

индивидуальным предпринимателям

Запрос предоставлений
ценовой информации

Уважаемые исполнители!
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ г. Светогорска»,

именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует осуществление закупки у единственного
поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низ­
кую цену, для заключения договора по оказанию охранных услуг на объекте Заказчика.

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» прошу в срок до 27.02.2023 года направить на
адрес электронной почты mbou_svetl@mail.ru предложения условий и цены согласно тех­
ническому заданию (Приложение №1).

Оказание услуг осуществляется Исполнителем: с 01 марта 2023 года по 28 апреля
2023 года.

Форма, срок и условия оплаты: на основании платежных документов, представленных
Исполнителем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Заказчиком документа о
приемке. Факт оказания услуг Исполнителем перед Заказчиком подтверждается актом вы­
полненных (работ) услуг.

Место оказания услуг: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.
Рощинская, д. № 7, ул. Победы д.61.

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым за­
конодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом
закупки.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, ра­
бот, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия пред­
лагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или
занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой ин­
формации: контрактный управляющий Муниципального бюджетного общеобразовательно­
го учреждения «СОШ г. Светогорска» Лаба Л.В., номер телефона 8(81378) 44-266, e-mail:
mbou_svetl @mail.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой воз­
никновение каких-либо обязательств Учреждения.

Приложение №1: Техническое

Директор

mailto:mbou_svetl@mail.ru
mailto:mbou_svetl@mail.ru

Приложение №1
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
(описание объекта закупки)

1. Объект оказания услуг:
Пост Заказчика, являющиеся местом оказания услуг (далее -  объект), находится по адресу,
приведенному в Таблице № Е

Таблица № 1

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е образо­
вател ьн ого учр еж де­

ния

Ф актический
адрес объекта

К о л и ч е­
ство

постов

Реж им  рабо­
ты  поне­
дел ьник -
пятница

Реж им
работы
суббота

О бщ ая
площ адь,

кв.м

1

Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение
«Средняя общеобразо­
вательная школа г. Све­
тогорска»

г. Светогорск
улица Рощин­
ская д.7

1 07.30- 16.30 не работает 978,0

2 г. Светогорск
улица Победы
Д . 6 1

1 07.30- 16.30 1 суббота

8.00-14.00

3 774,60

2. Содержание и объем услуг.
2.1. Исполнитель выставляет пост охраны в соответствии с таблицей №1 в количестве 1
сотрудника охраны на посту посменно по 1 человеку на пост, (за исключением периодов -
выходных, праздничных дней, школьных каникул), после подписания акта передачи Объ­
екта для оказания услуг.
2.2. Характеристика услуги - услуги частной охраны (выставление поста охраны)
Вид услуги по охране:
• Охрана объектов, а также обеспечение пропускного режима на объектах, в отноше­
нии которых установлены обязательные для выполнения требования к антитеррористиче-
ской защищенности;
• Охрана объектов, а также обеспечение внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены обязательные для выполнения требования к антитеррори-
стической защищенности.
Использование специальных средств: Нет.
Наличие оружия у сотрудников охраны: Нет.
3. Требования к качеству и безопасности услуг
3.1. Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям, предъявляемым за­
конодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг (с уче­
том обязательных требований к антитеррористической защищенности объектов (террито­
рий)), иметь в наличии действующую лицензию на право оказания частных охранных
услуг, с разрешенными видами оказания услуг, предусмотренных частью 3 статьи 3 Закона

Российской Федерации от 11.03.1992 № 2487-1 «О частной детективной и охранной дея­
тельности в Российской Федерации».
3.2. До начала оказания услуг Исполнитель обязан представить Заказчику копии удостове­
рений частных охранников, выданных органами внутренних дел в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации, заверенные печатью организации-Участника и
подписью руководителя.
Требование о наличии удостоверений частных охранников в отношении указанных услуг
установлено пунктом 11.1 Закона Российской Федерации «О частной детективной и охран­
ной деятельности в Российской Федерации» 11 марта 1992 года N 2487-1 либо для органи­
заций, на которых не распространяется действие Закона № 2487-1 и Постановления Прави­
тельства Российской Федерации от 23.06.2011 № 498 - иного документа в соответствии, с
которым сотрудники имеет право охранять объекты и имущества.
В период оказания услуг по охране Сотрудник Исполнителя обязан иметь при себе удосто­
верение частного охранника и личную карточку охранника (частный охранник).
3.3. Во время нахождения на территории объекта Заказчика сотрудников Исполнителя, Ис­
полнитель обязан обеспечить соблюдение указанными лицами требований пожарной без­
опасности, охраны труда, в том числе проводить необходимый инструктаж сотрудников.
3.4. Услуги, оказываемые Исполнителем, должны соответствовать требованиям, установ­
ленным настоящим Описанием объекта закупки.
4. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантии качества услуг.
Начало оказания услуг: с «01» марта 2023 года по «28» апреля 2023 года включительно.
Исполнитель гарантирует, что результат оказанных услуг полностью соответствует стан­
дартам и требованиям, заявленным в описании объекта закупки.

Контрактный управляющий Л.В. Лаба